Liber primus.

7

- A** Ή τίνος κύρων ἡ ἐρινύος ἀναζέλεμνα
Πρᾶδας ἔχεις κατέφευκτον, καὶ ἐκ φίλον Εἴλετο θυμόν,
Μαινόμενος τοῦ οίκου δέ εἰκτάλεος ἐστοφόνοι.
Τὸς μηδείῳ δυσπινος ἐρώι ιδον ὄφελα γοῦσις Βαλλοφείς ὑπὸ πατρί.
*Infelix qui misibibus de munere Phæbi
Sive ea Parcarum, vel Erimyos impia tela,
Gnatis ipse suis furiis agitatus ademit
Charam animam, ut domus ipsa crux afferfa nataret.
Hos ego confosso manibus cecidisse paternis
Iussa oculis spectare meis, miserabile visu.*

Poëta quoq; nostri leonem iracundū notant, vnde illud apud Horatiū: Promethea infani leonis vim stomacho apposuisse nostro, cùm de excandescientia loqueretur. Elegātissimè quoq; neq; nō eruditissimè Lucreti' causam furoris istius perquirit, cui' carmina nō iniucunda quæ repetantur ponere nō pīgeat:

Sed calidi plus est illis quibus acrisa corda

- B *Iracundaque mens, facile effervescit in ira,
Quo genere in primis vis est violenta leonum,
Pectora qui fremitu rumpant plerunque gementes,
Nec capere irarum fluctus in pectore possunt.*

Superius vero dixerat cùm de varietate animi loqueretur:

Est etiam calor ille animo quem sumit in ira,

Cum feruescit, et ex oculis micat acrius ardor.

Eius verò indicium excandescentiæ est, cùm caudæ verberibus sese excitare visus fuerit, quod ita Hesiodus tangit in Herculis scuto:

Πλατύραν τε καὶ ὄμοις

Ούρηματα χων ποσι γράφει, έδε τις ανθον

Ἐτλη εἰς αὐταὶ δὲ σχεδόν ἐγένετο μάχεσθαι.

Quem Catullus secutus Galliambico super Atti dixit:

Agè cæde terga cauda, tua werbera patent

Face cuncta mugienti fremitu loca retonent.

Et quæ ad furoris incitamentū & indicium sequuntur:nam & corrugare frontem pugnaturus cernitur, quod ῥάβδον Græci dixerunt: & superciliorū cōtrāfēnē θυμοκήνων vocat. Index autē præcipius est leonini animi cauda, perinde ac equorum aures, eaque; propriè in leone dicitur alcea: quod præcipuum in ea robur constet: vel quod incitamentum quoddā sit ad assumendas vires animūq; commouendum: initio iraru terra flagellatur, incremente vero excandescētia terga etiā sua verberant, id ea de causa fieri putat Alexáder Aphrodiseus, quod eorum anima vehementius mouetur, sīq; vltionis admōdum appetēt: cauda verò vtatur veluti homines manu, qua illi se plerūq; in excādescentia cōplode re solent: ita animalia hæc ira cōmota, cūm id quod se se lēdit vlcisci nequeat, eo sibi modo solatiū solent excogitare. Est itaq; furor leoni familiaris, vnde apud Maronem, Iræq; leonum, legitur. & Ouidius: Iram vultus habet, de eiusdem ait, quare Poëtæ leonem peculiariter feram dicunt. ita Callimachus:

Θηρὸς ἀσερτάζων δέρμα κατωμαίδιον,

Quod vero catulos ab eo exosfari pingerent, causa est, quod medulla leoni vel nulla, vel perexigua est, ut omnium animalium solidis omnino ossibus constare videantur, quasi inde accrescat furor, quod labor his confringendis sit merce